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Kerteminde Kommune ønsker at foretræde for Kommunaludvalget gennem en 

deputation. 

  

Kerteminde Kommune ønsker at fremføre kommunens håndtering af 

senhjerneskadeområdet for kommunaludvalget ift. evalueringen af 

kommunalreformen. 

 

Før kommunalreformen fik mange senhjerneskadede ikke en genoptræningsplan 

fra Odense Universitetshospital. Efter kommunalreformen blev det vedtaget at 

sygehusene udarbejder en genoptræningsplan for borgerens genoptræning og 

kommunerne har ansvaret for genoptræningen, hvilket har været et stort 

fremskridt for den videre genoptræning i kommunen. Kerteminde Kommune 

udfører denne genoptræningsplan selv, eller ved at indkøbe specialist viden. 

Kommunen sikrer således en høj faglig kvalitet ved udførelsen af 

genoptræningsplanerne, ved at inddrage den ekspert/specialist viden, der er 

relevant for netop den enkelte borger. Kommunen arbejder konkret med at 

implementere den nyeste viden på området til de konkrete handleplaner for 

borgerne. 

 

Kerteminde Kommunes erfaringer på genoptræningsområdet er gode. 

Kerteminde Kommune arbejder ud fra en rehabiliterende tilgang – dvs. en 

koordineret tværfaglig indsats i samarbejde med hjerneskaderådgivningen og det 

specialiserede tilbud på Odense Universitetshospital. Kerteminde Kommune har 

sammensat et tværfagligt ”Neuroteam”, som alle har specielle kompetencer 

indenfor hjerneskadeområdet: Hjerneskade konsulent, sygeplejersker, 

rehabiliterende ergoterapeut, trænende ergoterapeut og trænende fysioterapeut. 

 

Borgerne bliver i høj grad i stand til at fungere i deres nuværende nærmiljø. 

Behovet for institutionspladser er faldet – ikke pga. besparelser men på grund af 

den samlede indsats. Genoptræning sammenholdt med velfærdsteknologi og 

nærmiljøets indsats medfører, at borgerne får et liv så tæt på det liv, borgeren og 

familien havde inden borgerens skade opstod. Borgerne og deres familie får 

 

Kommunaludvalget 2012-13
KOU Alm.del  Bilag 63
Offentligt



 

 

 

 

 

 

 

Side2/2 mulighed for at gøre dette valg, og er glade for at leve et liv så tæt på det gamle 

som muligt. 

 
Kerteminde Kommune ønsker at foretræde for Kommunaludvalget – for at 
fremlægge konkrete eksempler på hvordan borgerne er blevet styrket med 
kommunalreformen. 
 
 

Ift. de praktiske omstændigheder ved deputationen henvises til Bjørn Bjerrehøj, 

Controller i Voksenforvaltningen, bjb@kerteminde.dk 

 

Vi ser frem til et forhåbentligt positivt svar om deputation. 

 

 

 

Venlig hilsen 

 

 

 

 

Sonja Rasmussen 

Borgmester 

Kerteminde Kommune 


